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ホームページ：“香椎校区自治協議会”で検索ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

202２/1１/25 

日 曜 校 区 行 事  

1 木   

2 金   

3 土 自治協議会交流会  

4 日   

5 月   

6 火   

7 水   

8 木   

9 金   

10 土 人権講演会 14時～  

11 日   

12 月 自治協議会役員会 18時～  

13 火   

14 水   

15 木   

16 金 自治協議会定例会 19時  

17 土 えがお広場 （サンタさん）  

18 日 青育連もちつき（香椎小）  

19 月   

20 火   

21 水   

22 木  冬至 

23 金  

24 土 男女共同参画クリスマスコンサート クリスマスイブ 

25 日  クリスマス 

26 月   

27 火   

28 水   

29 木   

30 金   

31 土  大晦日 

 

子ども 餅つき 
日時： 12月 18日（日）9～12時 

場所：香椎小学校体育館 

３年ぶりに子ども餅つきが復活！

場所を香椎小に変更して実施。 

香椎二中の野球部も応援に駆け

付けてくれます。 
主催/青育連 共催/香椎小父母教師会 

14日 新春交歓会 

21日 えがお広場 

29日 ニュースポーツ 

      親善交流大会 

 

 

1月行事 

  

 

 

１2月の別名  

 

師走 （しわす） 
 

僧侶（師）が年末にお経をあげる

ために走り回る月。 

忙しいという意味 
 

 

 

  

人権講演会 
伊藤半次の絵手紙 

～戦地からの愛のメッセージ～ 
 

日時： 12月 10日（土）14時～ 

講師： 伊藤博文氏 

場所： 香椎公民館 
【主催： 

香椎校区人権尊重推進協議会】  料 理 教 室  
～バランスの良い食事～ 

 

 11月 16日 3年ぶりに 

料理教室を開催しました 

野菜たっぷりのメニューに 

挑戦しました。 
【主催： 

食生活改善推進員協議会】    

 

 

香椎灯明まつり 11月 3日 

灯明がずらりと並んだ美しさに

作業の疲れも吹き飛んだ一夜で

した。お手伝いの呼びかけにたく

さんの香椎小の子ども達が集ま

ってくれました。香椎の美しい 

まつりとして子ども達の心に残る

ことを願います。 

【主催：自治協議会・ 

      男女共同参画推進会】 

 

香椎校区自治協議会だより 

 
 

 3世代レクリエーション   【主催：香椎校区体育協会】 
 

11月 6日、澄み渡った秋の青空のもと、香椎小学校で小学生

と保護者、高齢者による 3世代レクリエーションが開催されまし

た。3世代で構成されたグループに分かれ、一緒に体力測定と

レクリエーションを行います。体力測定ではソフトボール投げや

6分間歩行、長座体前屈などの 5種目、レクリエーションでは竹

馬やダーツ、コマ回しなどの昔遊びを楽しみました。 

遊びや競技を通じての世代を超えた交流に、笑顔がたくさん見

られた、素晴らしい時間になりました。(子育連会長 安岡) 

 親子料理教室  【主催：食生活改善推進員協議会】 
 

 夏休み中の予定を延ばし、コロナ禍を避け 10月 30日に開催

しました。元気に走り回る子ども達と多品目の料理に挑戦 ‼ 

韓国風巻きずし『キンパ』・サツマイモのポテトサラダ‥‥etc 

 

 

 

 

 

 


